
RADA POWIATU  

W LESKU 

Uchwała Nr XLVIII.277.2023 

Rady Powiatu Leskiego 

z dnia 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie uznania petycji wniesionej przez Kamila L. 

za niezasługującą na uwzględnienie 

 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022, poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) 

 

Rada Powiatu Leskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uznaje się, że petycja z dnia 15.02.2023 r. wniesiona przez Pana Kamila L. w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadamia wnoszącego petycję. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) 

Marek Małecki 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

  



U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały Nr XLVIII.277.2023 Rady Powiatu Leskiego z dnia 10 marca 2023 r.  

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

 

W dniu 15.02.2023 r. Pan Kamil L. wniósł do Rady Powiatu Leskiego  petycję w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

W uzasadnieniu petycji wskazano, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli 

osoba za życia nie wyrazi sprzeciwu na pobranie po śmierci swoich narządów to domniemywa 

się, że wyraża na to zgodę. Podkreślono, że w Polsce panuje przekonanie, że to rodzina 

decyduje o przeszczepieniu narządów zmarłego krewnego , co nie znajduje potwierdzenia 

w treści obowiązujących przepisów polskiego prawa. Niekiedy tylko osoba bliska zmarłego 

informuje personel medyczny o tym, czy zmarły wyraził za życia sprzeciw na pośmiertne 

pobranie jego narządów. Każdy mieszkaniec Polski powinien być świadomy tego, jak temat 

transplantacji wygląda pod względem polskiego prawa. Zdaniem wnoszącego petycję 

powinniśmy zachęcić go do poinformowania rodziny o swojej woli na temat ewentualnego 

pośmiertnego oddania narządów by uniknąć w przyszłości potrzeby domniemywania czyjejś 

woli w przypadku niespodziewanej śmierci.  

 

Wnoszący petycję wskazał także, iż kampanie informacyjne zwiększające świadomość 

społeczną można realizować z powodzeniem zwłaszcza na szczeblu administracji 

samorządowej. Przecież to samorząd terytorialny jest najbliżej mieszkańców naszego kraju 

i zdaniem wnoszącego petycję jest w stanie w sposób bardziej skuteczny dotrzeć do nich 

z jasnym komunikatem niż ministerstwo kierowane przez ministra do spraw zdrowia oraz 

podległe ministrowi i przez niego nadzorowane jednostki organizacyjne 

 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Leskiego po zapoznaniu się z treścią 

petycji na posiedzeniu w dniu 10 marca 2023 r. uznała petycję Pana Kamila L. z dnia 

15.02.2023 r . za niezasługującą  na uwzględnienie. 

  

Kwestie związane z podejmowaniem działań odnośnie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród ludności nie należą bezpośrednio do zadań powiatu 

określonych w art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.). Dużo większą rolę w tym zakresie odgrywają organy 

administracji rządowej a także ewentualnie organizacje pozarządowe , do których przedmiotu 

działalności należą sprawy związane z ogólnie pojętą problematyką transplantacji.  

  

Rada Powiatu Leskiego, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała, że petycja z dnia 15.02.2023 r. wniesiona przez Kamila L. nie zasługuje na 

uwzględnienie.   

 

 


		2023-04-06T10:18:44+0000




